GABINETE DO VEREADOR MAURÍCIO CARUARU

INDICAÇÃO Nº______/2022

 Indico à Mesa Diretora desta Casa Legislativa, depois de ouvido o Plenário e

cumpridas às formalidades regimentais, que seja dirigido veemente apelo ao Ilmo.

Gerente Regional da Companhia Pernambucana de Saneamento - COMPESA, Sr.

Denis Mendes, para que seja realizado, em caráter de urgência, o saneamento com

instalação de 16 tubos de 150 mt, na extensão da Rua 8, lá no Amilson Afonso, nesta

cidade.

JUSTIFICATIVA

O saneamento básico é indispensável para a saúde humana, portanto a falta

deste afeta prejudicialmente a saúde e a qualidade de vida da população. Sua

implantação permite o abastecimento de água, esgoto sanitário e destinação correta de

lixo, com o objetivo de prevenção e controle de doenças, promoção de hábitos

higiênicos e saudáveis, além de melhorias da limpeza pública básica.

Por esta razão solicitamos que seja feito o saneamento com instalação de 16

tubos de 150 mt, na Rua 8, no Amilson Afonso, em razão das reivindicações dos próprios

moradores locais.

Sala das Sessões da Câmara de Vereadores, 05 de Abril de 2022.

VEREADOR MAURÍCIO CARUARU

		2022-05-05T09:13:48-0300
	Vereador Maurício Caruaru